



EURÓPSKA ÚNIA  
Európsky fond regionálneho rozvoja  
Integrovaný regionálny OP



MINISTERSTVO  
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA  
A INFORMATIZÁCIE  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO  
KULTÚRY  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

**DODATOK č.1**  
**ku ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
**číslo zmluvy: MK-37/2022/SOIROPPO3-302071BRU2**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej Republiky**

sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 50 349 287

konajúci: **Richard Raši**, minister

v zastúpení

názov: **Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky**  
Sprostredkovateľský orgán pre IROP PO3

sídlo: Námestie SNP 33, 813 31 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 00165182

konajúci: **Martina Šimkovičová**, ministerka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom účinného dňom 17.11.2015, v znení Dodatku č.1 účinného dňom 12.11.2016, v znení Dodatku č. 2 účinného dňom 24.07.2021 a na základe Dohody o prechode práv a povinností uzatvorenej medzi MPRV SR a MIRRI SR, č.855/2020, ktorá nadobudla účinnosť dňa 01.10.2020

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Mesto Nová Dubnica**

sídlo: Nová Dubnica, Trenčianska 45/41, 01851

IČO: 00317586

konajúci: **Ing. Peter Marušinec**, primátor

DIČ: 2020610955

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)



EURÓPSKA ÚNIA  
Európsky fond regionálneho rozvoja  
Integrovaný regionálny OP



MINISTERSTVO  
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA  
A INFORMATIZÁCIE  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO  
KULTÚRY  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

## Čl. I

### Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ods. 6.2 písm. d) bod (vi) a (viii) v nadväznosti na článok 6, ods. 6.3 pís. g) Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **MK-37/2022/SOIROPPO3-302071BRU2** v platnom znení (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) z dôvodu aktualizácie Zmluvy o poskytnutí NFP a jej **Prílohy č.2 a Prílohy č.3** dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu uvedeným v článku II. tohto Dodatku.

## Čl. II

### Predmet dodatku

Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

**2.1** Znenie článku 2 odsek 2.1 sa z dôvodu odsúhlasenej zmeny v projekte v časti **Použitý systém financovania** mení a znie nasledovne:

Použitý systém financovania:                      predfinancovanie, **refundácia**

**2.2** **Pôvodná Príloha č. 2** Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza **aktualizovanou Prílohou č. 2** Predmet podpory NFP Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

**2.3** **Pôvodná Príloha č. 3** Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení a nahrádza **aktualizovanou Prílohou č. 3** Podrobný rozpočet projektu Zmluvy o poskytnutí NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## Čl. III

### Záverečné ustanovenia

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.

3.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

3.3 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.



EURÓPSKA ÚNIA  
Európsky fond regionálneho rozvoja  
Integrovaný regionálny OP



MINISTERSTVO  
INVESTÍCIÍ, REGIONÁLNEHO ROZVOJA  
A INFORMATIZÁCIE  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



MINISTERSTVO  
KULTÚRY  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

- 3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v elektronickej podobe. Dodatok elektronicke podpísaný oboma zmluvnými stranami, bude následne zverejnený v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali zmluvu v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

**Za Poskytovateľa** v Bratislave  
Dátum v elektronickej podpise

**Martina Šimkovičová**, ministerka  
podpísané elektronicke podľa zákona č. 272/2016 Z.z

**Za Prijímateľa**  
Dátum v elektronickej podpise

**Ing. Peter Marušinec**, primátor  
podpísané elektronicke podľa zákona č. 272/2016 Z.z

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3 Podrobný rozpočet projektu Zmluvy

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygienických štandardov v mestskej knižnici v Novej Dubnici
Kód projektu:	302071BRU2
Kód ŽoNFP:	NFP302070BRU2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií
Kategórie regiónov:	

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií
Oblasť intervencie:	094 - Ochrana, rozvoj a podpora verejných aktív v oblasti kultúry a kultúrneho dedičstva
Hospodárska činnosť:	23 - Umenie, zábava, kreatívny priemysel a rekreácia

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK177500000004031114682	ČSOB stavebná sporiteľňa, a.s.	24. 10. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK257500000004021462456	Československá obchodná banka, a.s.	15. 4. 2015	30. 6. 2024

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Ilava	Nová Dubnica

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Miesto realizácie:  
Ulica: Mierové námestie  
súpisné / orientačné číslo: 29/38  
katastrálne územie: Nová Dubnica  
parcely Reg. C, čísla: č. 94/2  
list vlastníctva číslo: 2773

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	7
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	MESTO NOVÁ DUBNICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317586
-----------------	--------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

- 302BRU200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii
- 302BRU200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

# 6. Merateľné ukazovatele projektu

## 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0974	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených kultúrnych objektov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	MESTO NOVÁ DUBNICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317586
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií		
<b>Typ aktivity:</b>	302070070A189 - A. Investície do obstarania a modernizácie materiálo-technického a technologického vybavenia kultúrnych inštitúcií		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BRU200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie	<b>Cieľová hodnota</b>	1
	302BRU200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii		1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0974	Počet podporených kultúrnych objektov	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

<b>Subjekt:</b>	MESTO NOVÁ DUBNICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317586
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	MESTO NOVÁ DUBNICA	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317586
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	210 526,25 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií	210 526,25 €
<b>Typ aktivity:</b>	302070070A189 - A. Investície do obstarania a modernizácie materiálno-technického a technologického vybavenia kultúrnych inštitúcií	210 526,25 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BRU200001 - Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii	180 829,95 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	180 829,95 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 302BRU200002 - Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie	29 696,30 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 021 - Stavby	29 696,30 €

#### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302070070 - 7.7. Podpora udržateľnosti a odolnosti kultúrnych inštitúcií	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BRU2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	

## 8.2 Rozpočty partnerov

---

Nevzťahuje sa

---

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	210 526,25 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	199 999,94 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	10 526,31 €

---





## Podrobný rozpočet projektu

Názov prijímateľa:	Mesto Nová Dubnica
Názov projektu:	Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a hygienických štandardov v Mestskej knižnici v Novej Dubnici

Status DPH	
Prijímateľ je zdaniteľná osoba v rozsahu projektu (DPH):	nie
Oprávnenosť DPH	20,00%

## Hlavná aktivita projektu prijímateľa č. 1: Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcii

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Oprávnený výdavok s DPH (EUR)	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
<b>Oprávnené výdavky aktivity</b>									
Keramický preklad nosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	021 - Stavby	ks	16,00	23,02	368,32	425,83	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Keramický preklad nosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2000 mm	021 - Stavby	ks	1,00	29,67	29,67	34,30	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Keramický preklad nosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2500 mm	021 - Stavby	ks	1,00	38,76	38,76	44,81	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 - Stavby	m2	289,34	1,89	546,85	632,24	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príplatok za navlhčenie nasiakavého povrchu pod omietku vnútorných stien a pilierov	021 - Stavby	m2	839,53	0,39	327,42	378,54	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	021 - Stavby	m2	839,53	4,53	3 803,06	4 396,92	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	839,53	5,61	4 709,75	5 445,19	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútorná omietka stien vápno cementová jednovrstvová, hr. 20 mm	021 - Stavby	m2	839,53	13,98	11 736,59	13 569,30	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Brúsenie povrchu podláh strojné - liateho terazza	021 - Stavby	m2	13,88	44,60	619,05	715,71	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	279,19	4,34	1 211,68	1 400,89	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 - Stavby	m2	9,71	3,22	31,25	36,13	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	021 - Stavby	m2	7,12	8,11	57,71	66,72	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	021 - Stavby	m2	58,46	6,84	399,87	462,31	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	021 - Stavby	m2	116,92	3,22	376,48	435,27	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	021 - Stavby	m2	16,00	20,68	330,88	382,55	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 - Stavby	ks	11,00	0,78	8,58	9,92	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	021 - Stavby	ks	1,00	1,41	1,41	1,63	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 - Stavby	m2	25,22	25,43	641,24	741,38	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021 - Stavby	m2	3,15	19,07	60,11	69,49	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl. do 150 mm, -0,04000t	021 - Stavby	ks	18,00	8,27	148,86	172,11	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Otlčenie omietok stien vnútorných cementových v rozsahu do 100 %, -0,06100t	021 - Stavby	m2	839,53	8,75	7 345,86	8 492,94	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	m2	3,79	4,51	17,11	19,78	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	62,87	11,81	742,48	858,42	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 - Stavby	t	62,87	26,39	1 659,11	1 918,19	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	62,87	15,15	952,47	1 101,20	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	880,17	0,47	413,68	478,28	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	62,87	11,91	748,77	865,69	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	251,48	1,33	334,46	386,69	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	27,16	41,83	1 136,02	1 313,41	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 - Stavby	m	6,80	10,91	74,19	85,77	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 - Stavby	ks	1,00	3,54	3,54	4,09	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubié plastliniové D 18 mm	021 - Stavby	m	7,50	11,97	89,78	103,79	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 - Stavby	ks	1,00	9,28	9,28	10,73	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 3/4	021 - Stavby	ks	1,00	4,70	4,70	5,43	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Guľový uzáver pre vodu rohový 3/4", niklovaná mosadz	021 - Stavby	ks	1,00	22,47	22,47	25,98	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Lamelový podhľad, 2490x1200mm lamelový panel v prevedení NATUR, materiál BUK, hr. 15-16mm vr. nosnej konštrukcie	021 - Stavby	m2	176,93	142,60	25 230,22	29 170,01	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	021 - Stavby	m2	102,26	32,34	3 307,09	3 823,50	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	021 - Stavby	m2	62,65	7,75	485,55	561,36	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	17,00	22,71	386,07	446,36	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	17,00	18,49	314,33	363,41	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné s preskleným pásmom	021 - Stavby	ks	17,00	206,37	3 508,29	4 056,12	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž zárubni obložkových pre dvere jednokridlové	021 - Stavby	ks	17,00	64,49	1 096,33	1 267,53	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 - Stavby	ks	17,00	209,15	3 555,55	4 110,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	t	0,71	45,00	31,73	36,68	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	021 - Stavby	m	7,24	25,24	182,74	211,27	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim páskom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúce škáry okenného rámu a muríva	021 - Stavby	m	15,20	0,76	11,56	13,36	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Dvere hliníkové dvojkrídlové šxv 1600x2020 mm, interiérový profil, spodná časť plná do v=400mm, vrchná časť presklená, kovanie, samozatvárač	021 - Stavby	ks	1,00	1 673,25	1 673,25	1 934,53	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Oprava drevenej a laminátovej podlahy parketovej lepením - 30% z celkovej plochy	021 - Stavby	m2	66,22	19,71	1 305,18	1 508,98	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Parkety veľkoplšné drevené, hrúbka 14 mm	021 - Stavby	m2	67,54	82,80	5 592,56	6 465,86	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	021 - Stavby	m2	220,73	12,06	2 662,00	3 077,69	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž soklíkov alebo list	021 - Stavby	m	57,02	1,39	79,26	91,63	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 - Stavby	m	56,40	6,43	362,65	419,28	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	021 - Stavby	m2	5,75	27,88	160,39	185,44	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 - Stavby	m2	58,46	3,53	206,36	238,59	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych, zo štvorcov, dielcov	021 - Stavby	m2	58,46	12,49	730,17	844,18	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	021 - Stavby	m2	60,21	27,88	1 678,77	1 940,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Lepenie PVC heterogénnych alebo homogénnych v dielcoch, štvorcach na steny	021 - Stavby	m2	72,00	13,56	976,32	1 128,78	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Obklad stenový PVC homogénny, hrúbka do 2 mm	021 - Stavby	m2	74,16	6,89	510,96	590,75	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 - Stavby	m2	58,46	1,25	73,08	84,49	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 - Stavby	m2	58,46	1,07	62,55	72,32	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovnosti hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	58,46	12,90	754,13	871,89	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	021 - Stavby	m2	58,46	8,90	520,29	601,54	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Priprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 - Stavby	m2	58,46	5,11	298,73	345,38	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž preskleného svetlíka, rozmer otvoru 2500-3250/600 mm	021 - Stavby	ks	4,00	109,84	439,36	507,97	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Nadsvetlík - hliníkový rám, sklo číre, šírka 2500-3250 mm, výška 600 mm	021 - Stavby	ks	4,00	787,75	3 151,00	3 643,04	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekanie káblovej drážky do šírky 5cm bez začistenia	021 - Stavby	m	260,00	3,45	897,00	1 037,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekanie otvoru a osadenie prístrojovej krabice	021 - Stavby	ks	108,00	1,73	186,84	216,02	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Pripojenie zariadení 230V (ZTI, ÚK, VZT, atď.)	021 - Stavby	ks	6,00	8,05	48,30	55,84	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž pôvodnej inštalácie s likvidáciou odpadu	021 - Stavby	hod	48,00	13,80	662,40	765,84	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Rozvádzač RK - 72m plechová rozvodnica vyzbrojená kompletnými prvkami podľa schémy	021 - Stavby	ks	1,00	1 138,50	1 138,50	1 316,28	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zabezpečovací systém Jablotron100 (riešený v ďalšom stupni projektovej dokumentácie)	021 - Stavby	ks	1,00	2 012,50	2 012,50	2 326,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Úprava inštalácie kamerového systému s doplnením kamery do detského kútika	021 - Stavby	ks	1,00	885,50	885,50	1 023,77	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Nástenný dátový rozvádzač RACK 9U vrátane komponentov	021 - Stavby	ks	1,00	402,50	402,50	465,35	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kolajnicový systém osvetlenia dĺžka 4m, biela farba, 230V, vrátane montážneho príslušenstva a napájacieho konektora	021 - Stavby	ks	1,00	398,66	398,66	460,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kolajnicový systém osvetlenia dĺžka 3m, biela farba, 230V, vrátane montážneho príslušenstva a napájacieho konektora	021 - Stavby	ks	1,00	299,00	299,00	345,69	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kolajnicový systém osvetlenia dĺžka 2m, biela farba, 230V, vrátane montážneho príslušenstva a napájacieho konektora	021 - Stavby	ks	4,00	199,33	797,32	921,82	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
LED Reflektor na kolajnicový systém 230V, 20W, 1900lm	021 - Stavby	ks	87,00	103,50	9 004,50	10 410,59	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Svietidlo núdzového osvetlenia s piktogramom a označením smeru úniku, LED, 4W, s batériou 1h	021 - Stavby	ks	4,00	138,00	552,00	638,20	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Svietidlo P1, 600x600mm, LED, 3100lm, 80Ra	021 - Stavby	ks	30,00	126,50	3 795,00	4 387,60	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Svietidlo bodové GU10, 230V, 10W, 860lm vrátane rámpy a päťice	021 - Stavby	ks	7,00	31,05	217,35	251,29	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kolajnicový systém osvetlenia dĺžka 5m, biela farba, 230V, vrátane montážneho príslušenstva a napájacieho konektora	021 - Stavby	ks	8,00	539,73	4 317,84	4 992,09	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Spínač č.1 pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 10A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	8,00	8,21	65,68	75,94	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Spínač č.5 pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 10A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	3,00	10,14	30,42	35,17	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Spínač č.6 pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 10A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	12,00	8,69	104,28	120,56	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Spínač č.7 pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 10A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	1,00	11,59	11,59	13,40	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Tlačidlo zvončekové pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 10A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	2,00	10,47	20,94	24,21	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zvonček nástenný 230V	021 - Stavby	ks	1,00	72,45	72,45	83,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zásuvka pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 16A/250V, IP44	021 - Stavby	ks	2,00	14,78	29,56	34,18	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zásuvka pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice, 16A/250V, IP20	021 - Stavby	ks	73,00	9,34	681,82	788,29	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zásuvka 2xRJ45 cat 6A, pod omietku alebo do dutej steny vrátane prístrojovej krabice	021 - Stavby	ks	7,00	42,02	294,14	340,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Wago svorka do 5x2,5 (100ks/balík)	021 - Stavby	bal	3,00	20,93	62,79	72,59	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Ekvipotenciálna svorkovnica EP	021 - Stavby	ks	1,00	16,10	16,10	18,61	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Bernard svorka / pásik pre pospájanie	021 - Stavby	ks	6,00	1,61	9,66	11,17	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Viazacia páska 4,5x250 (100ks/balík)	021 - Stavby	ks	5,00	12,65	63,25	73,13	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Sádra 20kg/1bal	021 - Stavby	ks	3,00	8,05	24,15	27,92	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Chránička D16-40mm, vrátane prísušsenstva	021 - Stavby	m	100,00	4,03	403,00	465,93	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Káblové príchytky OBO	021 - Stavby	ks	200,00	2,01	402,00	464,77	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
CHKE-R-J 5x10	021 - Stavby	m	27,00	11,99	323,73	374,28	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
CHKE-R-J 3x2,5	021 - Stavby	m	480,00	2,01	964,80	1 115,46	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
CHKE-R-J 3x1,5	021 - Stavby	m	620,00	1,45	899,00	1 039,38	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
CHKE-R-O 3x1,5	021 - Stavby	m	160,00	1,45	232,00	268,23	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
H07Z-K 1x16ŽZ	021 - Stavby	m	27,00	3,19	86,13	99,58	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
H07Z-K 1x6ŽZ	021 - Stavby	m	45,00	1,77	79,65	92,09	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Ostatné nepredvídané káblové súbory do dimenzie 5x2,5	021 - Stavby	m	100,00	1,45	145,00	167,64	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
S/FTP 4x2x0,5 cat.6	021 - Stavby	m	280,00	1,05	294,00	339,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
S/FTP 4x2x0,5 cat.5	021 - Stavby	m	160,00	0,83	132,80	153,54	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž - jestvujúcich elektrických rozvodov vr. svetidiel, vypínačov a zásuviek	021 - Stavby	ks	1,00	4 312,50	4 312,50	4 985,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 - Stavby	hod	176,00	18,69	3 289,44	3 803,10	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Prebalovací pult FG781888 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	567,01	567,01	655,55	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Pásový schodolez	021 - Stavby	ks	1,00	18 825,50	18 825,50	21 765,17	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zvýšenia kvality poskytovaných služieb	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
SPOLU oprávnené výdavky aktivity					156 406,53	180 829,95			

## Hlavná aktivita projektu prijimateľa č. 2: Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Oprávnený výdavok s DPH (EUR)	Spôsob stanovenia výšky výdavku	Vecný popis výdavku	Zdôvodnenie nevyhnutnosti výdavku
Oprávnené výdavky aktivity									
Priečky z pôrobetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 100 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	28,95	28,46	823,92	952,57	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Priečky z pôrobetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 150 mm	021 - Stavby	m <sup>2</sup>	10,58	36,88	390,01	450,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	021 - Stavby	m2	2,81	1,89	5,31	6,14	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 - Stavby	m2	83,40	2,36	196,82	227,56	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútorná omietka stien väpná s štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	83,40	8,77	731,42	845,63	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 - Stavby	m2	83,40	6,13	511,24	591,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 - Stavby	m2	15,99	0,17	2,72	3,14	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Oddelovacia fólia na potery	021 - Stavby	m2	18,39	0,58	10,67	12,33	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	021 - Stavby	m	27,80	0,26	7,23	8,36	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcii	021 - Stavby	m	28,08	0,38	10,67	12,34	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 - Stavby	m2	15,99	0,63	10,07	11,65	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	021 - Stavby	kg	3,29	5,66	18,64	21,56	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	021 - Stavby	m2	15,99	40,99	655,43	757,78	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	021 - Stavby	m2	15,99	11,97	191,40	221,29	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	15,99	4,34	69,40	80,23	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Búranie prečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 - Stavby	m2	39,83	3,22	128,24	148,26	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazin, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 - Stavby	m3	0,80	89,14	71,31	82,45	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	021 - Stavby	m2	15,99	6,84	109,37	126,45	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	021 - Stavby	m2	31,98	3,22	102,98	119,06	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 - Stavby	m2	15,99	2,48	39,66	45,85	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	021 - Stavby	ks	4,00	0,78	3,12	3,61	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 - Stavby	m2	5,12	25,43	130,25	150,59	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	021 - Stavby	m	22,00	2,55	56,10	64,86	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 100 mm, -0,01300t	021 - Stavby	m	9,00	3,15	28,35	32,78	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 - Stavby	m	4,50	7,89	35,51	41,05	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Otlčenie omietok stien vnútorných cementových v rozsahu do 100 %, - 0,06100t	021 - Stavby	m2	35,40	8,75	309,75	358,12	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	m2	54,61	4,51	246,30	284,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	17,02	11,81	201,04	232,44	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Plastový sklz na stavebnú súť výšky do 10 m	021 - Stavby	ks	1,00	38,77	38,77	44,82	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž sklzu na stavebnú súť výšky do 10 m	021 - Stavby	m	1,00	9,42	9,42	10,89	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	17,02	15,15	257,90	298,17	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	238,32	0,47	112,01	129,50	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	17,02	11,91	202,74	234,40	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	85,12	1,33	113,20	130,88	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	5,76	41,83	240,98	278,61	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	56,00	3,63	203,28	235,02	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 - Stavby	m	57,12	1,38	78,83	91,13	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 - Stavby	%	2,82	1,55	4,37	5,06	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 - Stavby	m	22,00	10,91	240,02	277,50	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	021 - Stavby	m	8,80	14,81	130,33	150,68	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	021 - Stavby	m	4,50	19,15	86,18	99,63	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50 mm	021 - Stavby	ks	3,00	3,54	10,62	12,28	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110 mm	021 - Stavby	ks	2,00	5,24	10,48	12,12	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	4,78	1,10	5,25	6,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Potrubie plastliniové D 18 mm	021 - Stavby	m	56,00	11,97	670,32	774,99	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 20	021 - Stavby	ks	7,00	9,28	64,96	75,10	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 - Stavby	ks	1,00	5,20	5,20	6,01	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	7,41	0,75	5,55	6,42	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 - Stavby	ks	2,00	9,02	18,04	20,86	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	1,00	21,10	21,10	24,39	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	021 - Stavby	ks	1,00	103,82	103,82	120,03	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž záchodovej misy keramickej bezbariérovej	021 - Stavby	ks	1,00	22,46	22,46	25,97	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Misa záchodová keramická závesná bezbariérová, bez splachovacieho okruhu	021 - Stavby	ks	1,00	208,54	208,54	241,10	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž pisoáru keramickeho s automatickým splachovaním	021 - Stavby	ks	1,00	15,50	15,50	17,92	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

Pisoár so senzorom keramický	021 - Stavby	ks	1,00	471,68	471,68	545,33	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Napájací zdroj pre urinál 24V, DC, sieťové napájanie	021 - Stavby	ks	1,00	77,13	77,13	89,17	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž pisoárového státia 1 dielných, -0,0396št	021 - Stavby	ks	1,00	12,22	12,22	14,13	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 - Stavby	ks	2,00	49,57	99,14	114,62	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Predstavený systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbarierový pre podpery a držadlá, plast, GEBERIT	021 - Stavby	ks	1,00	661,12	661,12	764,36	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	021 - Stavby	ks	1,00	542,72	542,72	627,47	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Ovládanie splachovania WC Geberit s elektronickým spúšťaním splachovania, napájanie zo siete, dvojité splachovanie, ovládacie tlačidlo Sigma80, bezdotykové: Zrkadlové ( pre podomietkovú splachovaciu nádržku Sigma 12 cm )	021 - Stavby	ks	2,00	1 155,04	2 310,08	2 670,81	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž predstaveného systému pisoárov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 - Stavby	ks	1,00	43,08	43,08	49,81	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Predstavený systém pre pisoár do ľahkých montovaných konštrukcií	021 - Stavby	ks	1,00	365,42	365,42	422,48	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, - 0,0194št	021 - Stavby	ks	2,00	5,95	11,90	13,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	2,00	35,88	71,76	82,97	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Umývadlo keramické bežný typ	021 - Stavby	ks	2,00	86,04	172,08	198,95	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	2,00	2,88	5,76	6,66	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 - Stavby	ks	2,00	35,20	70,40	81,39	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 - Stavby	ks	3,00	3,69	11,07	12,80	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Madlo nerezové univerzálne pevné	021 - Stavby	ks	2,00	40,27	80,54	93,12	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Madlo nerezové univerzálne sklopné	021 - Stavby	ks	1,00	79,05	79,05	91,39	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	021 - Stavby	ks	2,00	12,59	25,18	29,11	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitrážny s batériou, inštalácia nad umývadlo, objem 5 l	021 - Stavby	ks	2,00	167,10	334,20	386,39	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 - Stavby	ks	4,00	6,35	25,40	29,37	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Gulový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz	021 - Stavby	ks	4,00	8,41	33,64	38,89	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026št	021 - Stavby	ks	2,00	4,35	8,70	10,06	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej so senzorovým ovládaním s prívodom teplej a studenej vody	021 - Stavby	ks	2,00	19,42	38,84	44,91	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Batéria automatická umývadlová	021 - Stavby	ks	2,00	350,92	701,84	811,43	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085št	021 - Stavby	ks	2,00	1,55	3,10	3,58	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.



Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 - Stavby	ks	2,00	8,38	16,76	19,38	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 - Stavby	ks	2,00	26,48	52,96	61,23	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	63,56	0,35	22,25	25,72	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	021 - Stavby	m2	3,53	51,30	180,83	209,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej ocelej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	021 - Stavby	m2	15,99	34,18	546,54	631,88	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	%	7,27	1,20	8,73	10,09	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	4,00	22,71	90,84	105,02	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	4,00	18,49	73,96	85,51	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	021 - Stavby	ks	4,00	151,17	604,68	699,10	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 - Stavby	ks	4,00	64,49	257,96	298,24	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokridlové dvere	021 - Stavby	ks	4,00	218,56	874,24	1 010,76	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	19,02	0,80	15,21	17,59	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore vef. 600 x 600 mm	021 - Stavby	m2	15,99	22,20	354,98	410,41	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Dlaždice keramické, kvxvr 598x598x10 mm, glazované	021 - Stavby	m2	16,95	32,02	542,71	627,45	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 - Stavby	kg	71,19	0,56	39,86	46,09	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	9,38	4,10	38,44	44,44	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore vef. 300x600 mm	021 - Stavby	m2	50,04	34,29	1 715,87	1 983,81	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Obkladačky keramické kvxvr 298x598x10 mm	021 - Stavby	m2	53,04	24,82	1 316,50	1 522,08	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 - Stavby	kg	210,17	0,56	117,69	136,07	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 - Stavby	m	15,00	0,92	13,80	15,95	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Profil ukončovaci v tvare L na vonkajši roh pre hr. dlaždic 10 mm, PVC	021 - Stavby	m	15,15	1,04	15,76	18,22	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	31,80	2,30	73,13	84,55	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Penetrovanie jednonásobné jehnozrných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	49,35	0,87	42,93	49,64	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 - Stavby	m2	15,99	1,29	20,63	23,85	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.
Malty akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jehnozrný podklad výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	49,35	3,46	170,75	197,41	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.

D+M nových rozvodov elektroinštalácie	021 - Stavby	ks	1,00	1 443,25	1 443,25	1 668,62	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	021 - Stavby	hod	64,00	18,69	1 196,16	1 382,94	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Senzorový dávkovač na dezinfekciu, (detský kútik+ zázemie zamestnancov) 1100ml/2750 dávk FG750495 vr. montáže	021 - Stavby	ks	3,00	148,35	445,05	514,55	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Senzorový dávkovač na dezinfekciu, (wc + chodba), 1100ml/2750 dávk, FG750495 vr. montáže	021 - Stavby	ks	2,00	125,35	250,70	289,85	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Manuálny dávkovač mydlovej peny (WC+bezbarierové), 1300mm/3250dávk, 3486591 vr. montáže	021 - Stavby	ks	2,00	169,05	338,10	390,90	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Manuálny dávkovač mydlovej peny (zázemie zamestnancov), 1300mm/3250dávk, 3486591 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	39,10	39,10	45,21	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník mechanický na papierové rolky (WC), na 1 kotúč, plastový, uzamykateľný, 230070 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	170,20	170,20	196,78	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník na ZZ utierky - moni (WC bezbarierové), plastový, čierny, uzamykateľný, 250010 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	56,35	56,35	65,15	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník na utierky na ruky so stredovým dovíjaním rolky MINI (zázemie zamestnancov), plastový čierny, uzamykateľný, 23012 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	71,30	71,30	82,43	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník toaletného papiera plastový (WC), čierny, do priemeru 19cm, plastový, uzamykateľný, 280090 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	54,05	54,05	62,49	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník toaletného papiera na skladaný toaletný papier (WC bezbarierové), čierny, plastový, uzamykateľný, 280180 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	55,20	55,20	63,82	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Zásobník na krabičky s hyg. sáčkami pre dámy, plast, čierny, 530070 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	11,27	11,27	13,03	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Toaletná kefa plastová s nádobkou, s uchytением na stenu, čierna, 371090 vr. montáže	021 - Stavby	ks	2,00	28,75	57,50	66,48	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Závesný kôš (WC bezbarierové, objem 8L, čierny, 75041 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	24,15	24,15	27,92	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
Závesný kôš (WC), objem 25L, čierny, 75050 vr. montáže	021 - Stavby	ks	1,00	32,20	32,20	37,23	Rozpočet stavby	Výdavok súvisiaci so stavebnými úpravami za účelom zlepšenia úrovne hygienických štandardov	Výdavok je nevyhnutný nevyhnutný pre realizáciu a dosiahnutie cieľov projektu.	
					25 685,44	29 696,30				
<b>S P O L U za projekt (celkové oprávnené výdavky projektu)</b>					<b>182 091,97</b>	<b>210 526,25</b>				